
Verksamhetsberättelse för 2023

Verksamhetsåret som gått har bjudit på berättarkvällar för medlemmar, fika, midsommardans,
linvecka och konst. Verksamhetsåret inleddes den 21/1 2023 med ett
verksamhetsplaneringsmöte där styrelsen i stora drag diskuterade fram hur året 2023 skulle se
ut. Det är ett viktigt möte för oss som ger oss möjlighet att prata länge och väl om den
verksamhet som ska prägla året. Under verksamhetsåret har vi haft 7 styrelsemöten och vi är
313 medlemmar i skrivande stund. Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av
Linda-Marie Åsberg (ordf), Jan Jonsson (vice ordf), Ewa Fransen (sekreterare) och
Lars-Göran Larsson (kassör). Ledamöter under verksamhetsåret har varit Lena Forsell, Eva
Joners och Eva Pettersson. Suppleanter under verksamhetsåret har varit Jan-Åke Modig,
Roger Krug, John-Erik Eriksson, Nils Pettersson och Lars-Åke Svärd. Revisorerna har varit
Lars Olsson, Hans Rohlin och ersättare till dem Maria Skyttner och Göran Olsson.
Valberednningen under 2023 har bestått av Jan-Åke Modig som även är sammankallande,
Kenneth Nilshem och Monika Åsberg. Birgitta Landin, Karin Flodberg och Eva Wendin har
också varit behjälpliga under verksamhetsåret.

Fornhemmet behöver inför våren och sommaren städas, det gjordes under två
städkvällar, den 24 maj och 7 oktober. Det städades både utvändigt och invändigt.
Medlemmar och bybor uppmanas att delta med egna krattor och det bjuds på korv och fika.
Efter städningen i maj var Fornhemmet redo för sommarens första evenemang,
Nationaldagen. Den 6/6-23 mellan kl. 14-16 hade vi Nationaldagsfirande på Arbrå
Hembygdsgård. Vidar Lans och David Qvarford spelade för oss. Nationaldagstalet hölls av
Tove Lifendahl, politisk chefsredaktör på Svenska Dagbladet. Under firandet deltog ca 130
personer och talet som hölls av Tove Lifendahl uppskattades av många. Det var ett tal som
slog an hos oss alla.

Den 23/6 kl. 14 öppnade vi för det årliga midsommarfirandet på tunet. Vi tog inträde
och bjöd på sång och musik av Janne Blomberg och Wenke Bastin. Många fina priser hade
donerats till föreningens lotteriförsäljning och fikat uppskattades som alltid. Solen lyste på
oss och sommartalet hölls av ordförande Linda-Marie Åsberg.

Arbrå hembygdsgård möjliggör också konstutställningar av olika slag. På Lifstorpet
startade sommarens konstutställningar med Svenne Bastin silversmide, Anette Elderstrand



och Susanne Olsson med akvareller. Därefter togs Lifstorpet över av Annicka Istermon med
sin syster Cherstin, barn och barnbarn. Där fanns en blandning av keramik, målningar och
loppis som fyllde torpets alla rum. Logen på Fornhemmet användes även den till
konstutställningar, där fanns keramik, textilier och glas att beundra eller köpa. Enklare fika
har funnits att köpa under dessa perioder av konstutställningar. Logen har hyrts ut under året,
både till bröllop och fest. Arkivet har haft öppet på torsdagar med undantag för några veckors
stängt under sommar och jul.

Kvar-Eriks i Vallsta har haft öppet under vårmarknaden, varje dag under hela juli
månad och en vecka in i augusti samt under första adventshelgen. Det är många
återkommande kaffegäster som besöker oss och njuter av den gammaldags genuina miljön
och det hembakta kaffebrödet som bakas av kvinnor i trakten. Caféet är ett uppskattat inslag i
vår bygd. Under sommaren har den norra väggen och fönstren på huset renoverats på ett
gammalt och genuint sätt med ett otroligt fint resultat av Wåhlanders byggnadsvård från
Norränge. Målning av vägg och fönster har gjorts av medlemmar i styrelsen. Pengarna för att
finansiera detta har kommit från fikaförsäljningen på Kvar-Eriks och sökta bidrag från
Vindkraftfonden och Snabbslanten i Bollnäs kommun. Även Linveckan har genomförts som
vanligt. Från den 31/7 och den 6/8 var det linutställning i Häggbyggningen. En kurs i
dubbelkråksspark samt hur man tvättar lintextilier hölls sista dagen i juli.

Den 30/8-23 besökte fordonshistorikerna med sina medlemmar oss på Fornhemmet.
De fick en guidad visning och föreningen sålde fika. Det blev en trevlig tillställning. Under
året har det även berättats en del på Fornhemmet. I augusti kom “Historier från Hälsingland”
och trollband publiken under några timmar. Inträdet gick till berättaren och Arbrå hembygds-
och fornminnesförening fick intäkter från fikat som såldes. Under senhösten och tidig vinter
genomfördes det två berättarkvällar men då enbart för medlemmar. Kvällarna har varit
uppskattade och välbesökta. Medlemmar fick delta gratis vid evenemanget och föreningen
sålde fika. Ulf Jansson berättade om Arbrås industrihistoria den 24/10-23 och den 21/11 hade
Anders Callmyr en berättarkväll som handlade om musik och musiker i Arbråbygden.

Den 14/11-23 bjöds de som hjälpt till under verksamhetsåret på smörgåstårta och
underhållning av Dick Persson och Lars Persson från Östansjö. Den 26/11-23 tackades
styrelsen för sitt årliga arbete med en lunch på Gästgivars. Året avslutades tyvärr utan Jul på
Fornhemmet med gröt och öppet hus. Detta är något som vi gärna vill genomföra under
nästa verksamhetsår, men 2023 bjöd oss dessvärre på förkylningar och den efterlängtade
gröten blev inte av. Nästa år tar vi nya friska tag.

Tack för ett bra verksamhetsår, Arbrå hembygds - och fornminnesförenings styrelse!


